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Referat

105 Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A).

Inge Messerschmidt (O).

Hans Andersen (V).

106 Redegørelse vedr. Vinae Centrum - Lukket punkt 

Offentlig beslutning

Anbefales med følgende udtalelse:



Byrådet kan på baggrund af forvaltningens evaluering af Vinge C og de uddybende besvarelser som 

Byrådet har modtaget, i forlængelse af beslutningen af 20. december 2017 om at indstille 

forhandlingerne af aftalekompleks om etablering af Vinge C konstatere, at der i sagsforløbet omkring 

Vinge er indtruffet en lang række forhold, som Byrådet finder kritisable.

Det er for Byrådet tydeligt, at den kommunale organisering i udvikling, udbud og kontraktforhandling 

af arbejdet med Vinge C har været særdeles utilstrækkelig, og er foregået uden de nødvendige 

kompetencer i egen organisation til at kunne både understøtte og kvalitetssikre det samlede 

aftalegrundlag og forløb.

Byrådet finder det desuden kritisabelt, at der er indgået aftaler om køb af juridisk, udbudsteknisk og 

økonomisk rådgivning på et grundlag, der burde have været grundigere belyst, markedsprøvet og 

rammesat, med en også deraf følgende utilstrækkelig styring afog tilsyn med eksterne leverandører.

Det er i forlængelse heraf også Byrådets opfattelse, at Byrådet ikke har oplevet at være tilstrækkeligt 

og løbende inddraget i de konkrete, kontraktlige forhandlinger, både op til og efter 

kontraktunderskrivelsen juni 2017. Byrådet ville gerne tidligere end tilfældet blev, have været i stand 

til at tage stilling til kontraktens mulige økonomiske konsekvenser.

Byrådet udtaler således kritik af administrationens ageren i relation til aftalekomplekset omkring Vinge 

C. Dette også i lyset af den store strategiske, politiske og økonomiske betydning, som Vinge har for 

hele Frederikssund Kommune. Byrådet tager med disse bemærkninger forvaltningens evaluering samt 

besvarelser på spørgsmål af Vinge C til efterretning.

Byrådet ser nu frem til at udvikle et bæredygtigt grundlag for at realisere Vinge i en åben proces og en 

ny organisering, der sikrer tæt inddragelse og gennemsigtighed for både borgerne, Byrådet og 

markedet.

Fraværende:

Poul Erik Skov Christensen (A)

Inge Messerschmidt (O)

Flans Andersen (V).


